
ATTO N. DD 602 DEL 01/02/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Residenzialità

  

OGGETTO

Avviso pubblico per la costituzione di un Elenco di Enti Gestori di RSA in Regione Lombardia disponibili al
convenzionamento, ai sensi della Determinazione Dirigenziale 9 novembre 2023 n. 10263. Approvazione
dell’Elenco di Enti e strutture di cui al Punto 10.2 del citato Avviso.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Mansi Montenegro Antonio - Area Residenzialità

1



IL DIRETTORE (Area Residenzialità)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

PRESUPPOSTO

Premesso che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 1447/2023 del 26 ottobre 2023 sono state approvate le linee di
indirizzo per la formazione, tramite avviso pubblico, di un elenco delle unità di offerta residenziali
sociosanitarie,  Residenze  Sanitarie  Assistenziali  (R.S.A.),  in  Regione  Lombardia,  disponibili  ad
accogliere Anziani non autosufficienti e non assistibili a domicilio e aggiornamento della relativa quota
sociale da applicare;

• con tale provvedimento e nell’allegata relazione tecnica, parte integrante del suddetto provvedimento di
Giunta Comunale 1447/2023, sono stati definiti i requisiti da possedersi da parte degli Enti Gestori di
R.S.A. aspiranti all’iscrizione in elenco, requisiti approvati con successiva determinazione dirigenziale
9 novembre 2023 n. 10263, insieme all’ Avviso Pubblico ed alla necessaria conseguente modulistica; 

• con la citata deliberazione di Giunta Comunale e nell’allegata relazione tecnica sua parte integrante, si è
anche stabilito  che,  allo  scopo di  evitare  un inutile  aggravamento delle  procedure,  per  gli  enti  già
convenzionati  con  convenzione  in  scadenza  al  31.12.2023  a  seguito  della  procedura  avviata  con
Deliberazione di  Giunta Comunale 657/2019 con convenzioni  attive e ospiti  inviati  dal  Comune di
Milano ancora accolti, si sarebbe provveduto con la seguente più semplice modalità:

Successivamente  alla  pubblicazione  dell’Avviso  sarebbero  stati  invitati  a  sottoscrivere  la  nuova
convenzione secondo il nuovo schema approvato, e sarà loro richiesto di confermare la sussistenza delle
condizioni di convenzionamento di cui al medesimo nuovo Avviso; 

• Con determinazione dirigenziale 9 novembre 2023 n.  10263 è sato approvato lo schema di  Avviso
Pubblico successivamente pubblicato sul sito del Comune di Milano Sezione Bandi e Avvisi per 60
giorni dal 1° dicembre 2023 al 30 gennaio 2024.

Considerato che:

• In  esito  alla  pubblicazione  del  suddetto  Avviso,  hanno  presentato  istanza  di  convenzionamento  i
seguenti Enti:

2



N
.

FORNITORE

1
COOPERATIVA  SOCIALE  E  DI  LAVORO  OPERATORI  SANITARI
ASSOCIATI

2 DOMUS PATRIZIA SRL

3
PIA FAMIGLIA DELLE SORELLE DEL SANTO ROSARIO APOSTOLE DEL
LAVORO

4 CONCORDIA SOCIETA' COOP. SOCIALE ONLUS

5 ASP GOLGI REDAELLI IST.

6 FONDAZIONE BIFFI ONLUS

7 FONDAZIONE SAN GIUSEPPE MOSCATI ONLUS

8 ISTITUTO GERIATRICO MILANESE

9 LA PICCOLA CASA DEL RIFUGIO

10 IL CHIOSCO S.R.L.

11 CROCE DI MALTA S.R.L.

12 SEGESTA GESTIONI S.R.L.

13 ISTIT. MILANESI MARTINITT E STELLINE E PIO ALBERGO TRIVULZIO

14 ASSOCIAZIONE MONTE TABOR

15 FONDAZIONE PALAZZOLO

16 MARINER UNO S.R.L.

17 COMUNITA' EBRAICA DI MILANO - ENTE MORALE

18 VILLA CHIARA S.R.L.

19 VILLA MATER S.R.L.

• suddetti enti, coerentemente con le disposizioni di cui al Punto 10.2 del citato Avviso, hanno messo in
disponibilità del  Comune di  Milano le  strutture RSA come da allegato elenco,  parte  integrante del
presente provvedimento;

• occorre ora procedere all’approvazione del citato elenco di Enti già convenzionati con il Comune di
Milano, ai sensi del precedente Avviso i cui indirizzi sono stati a suo tempo approvati con Deliberazione
di Giunta Comunale 657/2019.

Tutto ciò premesso e considerato

3



DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni e secondo le modalità di cui in premessa, l’allegato elenco di Enti e strutture
residenziali RSA messi a disposizione, parte integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto che con i medesimi enti si procederà alla sottoscrizione della convenzione il cui schema è stato
approvato con determinazione dirigenziale 9 novembre 2023 n. 10263 coerente con gli indirizzi approvati
con Deliberazione di Giunta Comunale 26 ottobre 2023 n. 1447/2023.

IL DIRETTORE (Area Residenzialità)
Guido Gandino (Dirigente Adottante)

4



N. FORNITORE RSA PARTITA IVA CODICE FISCALE

1

COOPERATIVA SOCIALE E DI 

LAVORO OPERATORI SANITARI 

ASSOCIATI

COOP. OSA BELLAGIO 1675771008 7056830586

2 DOMUS PATRIZIA SRL DOMUS PATRIZIA 00458910189 00458910189

3

PIA FAMIGLIA DELLE SORELLE DEL 

SANTO ROSARIO APOSTOLE DEL 

LAVORO

PIA FAMIGLIA 01263540187 86004250188

4
CONCORDIA SOCIETA' COOP. 

SOCIALE ONLUS
CONCORDIA VILLA SERENA 01668980186 01668980186

ISTITUTO GERIATRICO P.REDAELLI DI 

MILANO

ISTITUTO GERIATRICO P.REDAELLI DI 

VIMODRONE

ISTITUTO GERIATRICO P.REDAELLI DI 

ABBIATEGRASSO

6 FONDAZIONE BIFFI ONLUS VILLA ANTONIETTA 04330030158 80032890156

7
FONDAZIONE SAN GIUSEPPE 

MOSCATI ONLUS

FONDAZIONE SAN GIUSEPPE 

MOSCATI ONLUS
09791060156 97075530150

ISTITUTO GERIATRICO MILANESE

OPERA PASTOR ANGELICUS

9 LA PICCOLA CASA DEL RIFUGIO LA PICCOLA CASA DEL RIFUGIO 08634020153 80070250156

10 IL CHIOSCO S.R.L. PREALPINA 02687200127 02687200127

11 CROCE DI MALTA S.R.L. IL RONCO 03653930960 03653930960

SANTA GIULIA

SANTA CHIARA

13

ISTIT. MILANESI MARTINITT E 

STELLINE E PIO ALBERGO 

TRIVULZIO

PIO ALBERGO TRIVULZIO 04137830966

14 ASSOCIAZIONE MONTE TABOR S. GIUSEPPE 03271350153 03271350153

15 FONDAZIONE PALAZZOLO PALAZZOLO 12520870150 04793650583

RESIDENZA AL LAGO

RESIDENZA GIARDINO

RESIDENZA ISPRA RELAIS

RESIDENZA AI PINI

RESIDENZA LAGO MAGGIORE

17
COMUNITA' EBRAICA DI MILANO - 

ENTE MORALE
ARZAGA 03547690150 03547690150

18 VILLA CHIARA S.R.L. VILLA CHIARA 01952080180 01952080180

19 VILLA MATER S.R.L. VILLA MATER 01478060187 01478060187

12 SEGESTA GESTIONI S.R.L. 04140620966 04140620966

16 MARINER UNO S.R.L. 05433160966 05433160966

5 ASP GOLGI REDAELLI IST. 4737420150 80063990156

8 ISTITUTO GERIATRICO MILANESE 12192560154 04337840484


	



